

正味財産増減計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 分	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本的財産運用益			
基本的財産受取利息	6,476,764	5,585,745	891,019
特定資産運用益			
特定資産受取利息	4,001	3,807	194
事業収益			0
受託事業収入	5,127,661	15,297,454	△ 10,169,793
種苗売却収入	46,323,456	46,198,710	124,746
事業収益計	51,451,117	61,496,164	△ 10,045,047
受取補助金等			0
秋田県補助金	1,803,000	2,003,000	△ 200,000
受取民間補助金	1,386,652	1,567,879	△ 181,227
受取地方公共団体助成金	0	166,000	△ 166,000
受取補助金等計	3,189,652	3,736,879	△ 547,227
受取負担金			0
放流協力金	4,069,888	4,554,907	△ 485,019
雑収益			0
受取利息	15,516	19,027	△ 3,511
経常収益計	65,206,938	75,396,529	△ 10,189,591
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	12,641,596	12,447,116	194,480
臨時雇賃金	12,694,671	12,443,968	250,703
退職給付費用	1,134,110	0	1,134,110
福利厚生費	4,036,622	3,724,649	311,973
旅費交通費	823,850	834,904	△ 11,054
通信運搬費	369,398	352,775	16,623
減価償却費	18,808,600	18,619,824	188,776
消耗品費	1,492,812	2,477,224	△ 984,412
修繕費	3,433,288	2,253,626	1,179,662
光熱水料費	476,427	460,602	15,825
貸借費	380,720	457,500	△ 76,780
保険料	287,504	287,504	0
支払負担金	35,000	35,000	0
薬品費	131,262	208,687	△ 77,425
動力費	9,734,926	9,448,325	286,601
親魚購入費	353,019	212,219	140,800
飼料購入費	4,937,112	5,646,174	△ 709,062
諸謝金	30,000	30,000	0
飼育役務費	1,267,000	1,354,000	△ 87,000
種苗購入費	8,410,181	8,281,238	128,943
管理諸費	154,969	237,132	△ 82,163
雑費	223,746	225,136	△ 1,390
事業費計	81,856,813	80,037,603	1,819,210

科 目	当 年 度	前 年 分	増 減
管理費			
役員報酬	1,140,000	570,000	570,000
給料手当	2,194,000	2,742,400	△ 548,400
臨時雇賃金	672,730	692,305	△ 19,575
退職給付費用	0	773,290	△ 773,290
福利厚生費	580,106	501,313	78,793
会議費	87,140	117,140	△ 30,000
旅費交通費	310,170	299,763	10,407
通信運搬費	180,725	218,998	△ 38,273
減価償却費	33,705	0	33,705
消耗品費	64,714	278,924	△ 214,210
印刷製本費	65,880	0	65,880
光熱水料費	102,166	102,807	△ 641
賃借料	148,680	148,680	0
租税公課	891,600	5,358,800	△ 4,467,200
支払負担金	201,462	34,338	167,124
監理費	729,000	1,165,500	△ 436,500
管理諸費	339,564	503,579	△ 164,015
雑費	10,110	3,830	6,280
管理費計	7,751,752	13,511,667	△ 5,759,915
経常費用計	89,608,565	93,549,270	△ 3,940,705
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 24,401,627	△ 18,152,741	△ 6,248,886
当期経常増減額	△ 24,401,627	△ 18,152,741	△ 6,248,886
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
投資有価証券売却益	11,948,800	0	11,948,800
固定資産受贈益			
固定資産受贈益	3,257,000	148,000,009	△ 144,743,009
経常外収益計	15,205,800	148,000,009	△ 132,794,209
(2) 経常外費用			
その他経常外費用			
過年度損益修正損	761,778	0	761,778
固定資産除却損	77,736	0	77,736
その他経常外費用計	839,514	0	839,514
経常外費用計	839,514	0	839,514
当期経常外増減額	14,366,286	148,000,009	△ 133,633,723
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,035,341	129,847,268	△ 139,882,609
当期一般正味財産増減額	△ 10,035,341	129,847,268	△ 139,882,609
一般正味財産期首残高	718,184,302	588,337,034	129,847,268
一般正味財産期末残高	708,148,961	718,184,302	△ 10,035,341
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	708,148,961	718,184,302	△ 10,035,341